2

[bookmark: _GoBack]Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________ 2021 года № _____
                с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 12 декабря 2019 года № 735 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Белозерского района муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка»

В целях приведения нормативно-правового акта Администрации Белозерского района в соответствие с действующим законодательством, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 12 декабря 2019 года № 735 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Белозерского района муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
- изложить пункт 24 главы 10 приложения к данному постановлению в следующей редакции: «24. Для предоставления муниципальной услуги заявитель подает (направляет) в Администрацию Белозерского района, в письменной или электронной форме, заявление о предоставлении муниципальной услуги.
В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1 настоящей статьи, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.
В соответствии с частью6 статьи 573 Градостроительного Кодекса Российской Федерации градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника отдела ЖКХ и градостроительной деятельности.

Глава Белозерского района                                                           А.В. Завьялов